
DETERMINAZIONE della responsabile n° 1177 del 6 dicembre 2016

Oggetto: SDIAF (Sistema documentario integrato dell’area fiorentina) - quote spettanti anno 

2016 per Biblioteca comunale e Archivio storico di Bagno a Ripoli – Impegno di spesa

La Responsabile del Settore

Richiamata la Deliberazione del Consiglio comunale N° 149 del 25 settembre 2001 con 

la quale il Comune di Bagno a Ripoli approvava la Convenzione per la realizzazione del 

Sistema documentario integrato dell'Area Fiorentina (SDIAF) e l'adesione al Sistema;

VISTA la comunicazione del Coordinamento SDIAF del 14/07/2016 relativa alle quote 

di  adesione a SDIAF, approvate nel  corso dei  Comitati  tecnici  Biblioteche e Archivi  dello  

SDIAF del 15 aprile 2016 sulla base dei criteri fissati dalla Convenzione istitutiva dello SDIAF 

stesso, quote da versare al Comune di Firenze per la realizzazione delle attività comuni per 

Biblioteche ed Archivi, comprensive della quota relativa all'automazione;

RILEVATO che per il Comune di Bagno a Ripoli, anche per l'anno 2016, è stata 

individuata la quota spettante di € 609,00 per l’Archivio e di € 4.185,00 per la Biblioteca, per 

un totale di € 4.794,00;  

DATO ATTO che la scadenza della presente obbligazione e quindi la sua esigibilità è 

fissata nel mese di dicembre 2016;

RICHIAMATA la determinazione n° 412 del 3 maggio 2016, di conferimento d’incarico 

di Responsabile del Settore Biblioteca ed Archivi;

DETERMINA 

1. di impegnare la somma totale di € 4.794,00, quale quota spettante a questo 

Pag. 1

Biblioteca comunale - 50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Via Belmonte, 38 – tel. + 39055645881/79 – 
fax + 39 055644338 www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/biblioteca – e-mail: biblioteca@comune.bagno-a-
ripoli.fi.it – p.i. Comune di Bagno a Ripoli: 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/biblioteca
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


Comune, relativamente all’anno 2016  per l'adesione al Sistema sopra menzionato;

2. di imputare la somma di € 4.794,00 Bilancio 2016, alla Missione/Programma  5.2 

Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale PF 1.4.1.2.3 Trasferimenti 

correnti a Comuni, cap. PEG 5365 Contributi e trasferimenti a Comuni, impegno n. 

16/1903

3. di provvedere con successivo atto alla liquidazione della quota.

La Responsabile del Settore

(f.to Barbara Sani)

Settore Economico-Finanziario

            Vista la regolarità contabile; si attesta la copertura finanziaria, ai sensi degli art. 

151, comma 4 e 153, comma 5, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267.

E' esecutiva.

Il Dirigente del Settore

(f.to Dott. Dario Navarrini)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è 

memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 

https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001 e, successivamente https://servizi.055055.it/gdfe/home?

ente=048001

Pag. 2

Biblioteca comunale - 50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Via Belmonte, 38 – tel. + 39055645881/79 – 
fax + 39 055644338 www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/biblioteca – e-mail: biblioteca@comune.bagno-a-
ripoli.fi.it – p.i. Comune di Bagno a Ripoli: 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/biblioteca
https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001
https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001
https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it

